9:27 And as they were going down to the end of the city, Samuel said to Saul, Bid the servant pass on before us, (and he passed on), but stand thou still a while, that I may shew thee the word of God.

10:1 Then Samuel took a vial of oil, and poured it upon his head, and kissed him, and said, Is it not because the LORD hath anointed thee to be captain over his inheritance?

10:1 tulit autem Samuhel lenticulam olei et effudit super caput eius et deosculatus eum ait ecce unxit te Dominus super hereditatem suam in principem 10:2 cum abieris hodie

10:2 When thou art departed from me to day, then thou shalt find two men by Rachel's sepulchre in the border of Benjamin at Zelzah; and they will say unto thee, The asses which thou wentest to seek are found: and, lo, thy father hath left the care of the asses, and sorroweth for you, saying, What shall I do for my son?

a me inuenies duos uiros iuxta sepulchrum Rachel in finibus Benjamin in meridie dicentque tibi inuentae sunt asinae ad quas ieras perquirendas et intermissis pater tuus asinis sollicitus est pro uobis et dicit quid faciam de filio meo 10:3

10:3 Then shalt thou go on forward from thence, and thou shalt come to the plain of Tabor, and there shall meet thee three men going up to God to Bethel, one carrying three kids, and another carrying three loaves of bread, and another carrying a bottle of wine:

cumque abieris inde et ultra transieris et ueneris ad quercum Thabor inuenient te ibi tres uiri ascendentes ad Deum in Bethel unus portans tres hedos et alius tres tortas panis et alius portans lagoenam uini 10:4 cumque te salutauerint

10:4 And they will salute thee, and give thee two loaves of bread; which thou shalt receive of their hands.

dabunt tibi duos panes et accipies de manu eorum 10:5 post haec uenies in collem Domini ubi est statio Philistinorum et cum ingressus fueris ibi urbem obuiam habebis gregem prophetarum descendentium de excelso et ante eos psalterium et tympanum et tibiam et citharam ipsosque prophetantes 10:6 et insiliet in te spiritus Domini et prophetabis

10:5 After that thou shalt come to the hill of God, where is the garrison of the Philistines; and it shall come to pass, when thou art come thither to the city, that thou shalt meet a company of prophets coming down from the high place with a psaltery, and a tabret, and a pipe, and a harp, before them; and they shall prophesy:

cum eis et mutaberis in uirum alium 10:7 quando ergo euerint signa haec omnia tibi fac quaecumque inuenerit manus tua quia Dominus tecum est 10:8 et descendes ante me in Galgala ego quippe descendam ad te ut offeras oblationem et immoles uictimas pacificas septem diebus expectabis donec ueniam ad te et ostendam tibi quae facias 10:9 itaque cum auertisset umerum suum ut abiret a Samuhele inmutauit ei Deus cor aliud et uenerunt omnia signa haec in die illa 10:10 ueneruntque ad praedictum collem et ecce